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TАРИФЫ 

НА  УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ 

ФИЗИЧЕСКИМ  ЛИЦАМ 

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРЕВОДОВ 

ПОСРЕДСТВОМ БЫСТРЫХ СИСТЕМ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ  ПЕРЕВОДОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Быстрые системы международных переводов 
1 Переводы через систему MoneyGram 

EUR Сумма перевода  Комиссия 

  1 - 50,0 5,00 

  50,01 - 100,00 8,00 

  100,01 - 200,00 14,00 

  200,01 - 300,00 21,00 

  300,01 - 400,00 26,00 

  400,01 - 500,00 29,00 

  500,01 - 750,00 33,00 

  750,01 - 1000,00 38,00 

  1000,01 - 1500,00 54,00 

  1500,01 - 1750,00 64,00 

  1750,01 - 2000,00 74,00 

  2000,00 - 2500,00 88,00 

  2500,01 - 3000,00 108,00 

  3000,01 - 5000,00 176,00 

  5000,01 и более 300,00 

Тарифы на отправку переводов из Молдовы в дальнее зарубежье в Долларах США 

USD от до Комиссия 

 0,01 50,00 9 

 50,01 100,00 11 

 100,01 200,00 18 

 200,01 300,00 23 

 300,01 400,00 29 

 400,01 500,00 35 

 500,01 750,00 39 

 750,01 1000,00 45 

 1000,01 1500,00 65 

 1500,01 1750,00 72 

 1750,01 2000,00 79 

 2000,01 2500,00 95 

 2500,01 3000,00 99 

 3000,01 3500,00 120 

 3500,01 4000,00 140 

 4000,01 4500,00 160 

 4500,01 5000,00 180 

 5000,01 5500,00 195 

 5500,01 6000,00 215 

 6000,01 6500,00 235 

 6500,01 7000,00 255 

 7000,01 8000,00 275 

 8000,01 8500,00 310 

 8500,01 9000,00 330 

 9000,01 10000,00 350 

Тарифы на отправку переводов из Молдовы в страны СНГ*, Прибалтики** и Грузии в USD/EUR 

 От До Комиссия 

USD/EUR 0,01 100,00 2     USD/EUR 

USD/EUR 100.01 2000.00 1.5 % 

USD/EUR 2000.01 3000.00 1.2 % 



USD 3000.01 10000.00 1.0 % 

EUR 3000.01 7000.00 1.0 % 

*К странам СНГ относятся Армения, Беларусь, Казахстан, Киргизстан, Молдова, Россия, Украина, 

Таджикистан, Узбекистан.  

**К странам Прибалтики относятся Литва, Латвия и Эстония 

2 Переводы через систему Western Union 

EUR Сумма перевода  

Комиссия  в 

страны дальнего 

зарубежья 

Комис. в 

Гаити 

Сумма 

перевода 

Комиссия  в 

пределах 

РМ  

  50,00 или менее 7,00 5,00 

200,00 или 

менее 6,00 

  50,01 - 100,00 9,00 10,00 200,01 - 400,00 12,00 

  100,01 - 200,00 15,00 15,00 400,01 - 600,00 18,00 

  200,01 - 300,00 22,00 22,00 600,01 - 800,00 22,00 

  300,01 - 400,00 27,00 27,00 800,01 - 1000,00 24,00 

  400,01 - 500,00 30,00 30,00 1000,01 - 2000,00 36,00 

  500,01 - 750,00 34,00 34,00 2000,01 - 3000,00 60,00 

  750,01 - 1000,00 39,00 39,00 3000,01 - 4000,00 72,00 

  1000,01 - 1500,00 56,00 56,00 4000,01 - 5000,00 90,00 

  1500,01 - 1750,00 66,00 66,00   

  1750,01 - 2000,00 76,00 76,00   

  2000,01 - 2500,00 90,00 90,00   

  2500,01 - 3000,00 110,00 110,00   

  3000,01 - 3500,00 130,00 130,00   

  3500,01 - 4000,00 150,00 150,00   

  4000,01 - 4500,00 170,00 170,00   

  4500,01 - 5000,00 190,00 190,00   

  5000,01 - 5500,00 210,00 210,00   

  5500,01 - 6000,00 230,00 230,00   

Примеча

ние 

При каждом увеличении суммы перевода на 

500 евро свыше суммы в 3000 евро сумма 

комиссии увеличивается на 20 евро. 

При каждом увеличении суммы перевода на 

1000 евро свыше суммы в 5000 евро сумма 

комиссии увеличивается на 10 евро. 

USD Сумма перевода  

Комиссия  в 

страны дальнего 

зарубежья Сумма перевода  

Комиссия  в 

пределах РМ 

  50,00 или менее 13,00 50,00 или менее 6,00 

  50,01 - 100,00 15,00 50,01 - 100,00 6,00 

  100,01 - 200,00 22,00 100,01 - 200,00 6,00 

  200,01 - 300,00 29,00 200,01 - 400,00 12,00 

  300,01 - 400,00 34,00 400,01 - 600,00 18,00 

  400,01 - 500,00 40,00 600,01 - 800,00 22,00 

  500,01 - 750,00 45,00 800,01 - 1000,00 24,00 

  750,01 - 1000,00 50,00 1000,01 - 2000,00 36,00 

  1000,01 - 1500,00 76,00 2000,01 - 3000,00 60,00 

  1500,01 - 1750,00 81,00 3000,01 - 4000,00 72,00 

  1750,01 - 2000,00 91,00 4000,01 - 5000,00 90,00 

  2000,01 - 2500,00 111,00   

  2500,01 - 3000,00 121,00   

  3000,01 - 3500,00 141,00   

  3500,01 - 4000,00 161,00   

  4000,01 - 4500,00 181,00   



  4500,01 - 5000,00 201,00   

  5000,01 - 5500,00 221,00   

  5500,01 - 6000,00 241,00   

Примеча

ние 

При каждом увеличении суммы перевода 

на 500 долларов свыше суммы в 3000 

долларов сумма комиссии увеличивается 

на 20 долларов. 

При каждом увеличении суммы перевода на 

1000 долларов свыше суммы в 5000 

долларов сумма комиссии увеличивается на 

10 долларов. 

Переводы в страны Ближнего Зарубежья USD/EUR  
Сумма перевода Комиссия 

0,01 -200,00 3 USD/EUR 

200.01- 2000.00 1,7 % от суммы перевода 

2000,01- 3000,00 1,3 % от суммы перевода 

3000,01- более 1 % от суммы перевода 

Переводы в страны Ближнего Зарубежья EUR/USD Тариф 12 часов  
Сумма перевода Комиссия 

 0,01- 200,00 2 USD/EUR 

200.01- 300.00 1 % от суммы перевода 

300,01- 3000,00 0,5 % от суммы перевода 

Примеч

ание 

Тариф “12 часов” не распространяется на переводы в Туркменистан. Сумма 

отправки не должна превышать 3000 USD/EUR 

MDL 

Сумма перевода  

Комиссия  в 

страны дальнего 

зарубежья Сумма перевода  

Комиссия  в 

пределах РМ 

 650,00  или менее 170,00 2000,00  или менее 60,00 

 650,01 - 1300,00 200,00 2000,01 – 4000,00 120,00 

 1300,01 - 2600,00 290,00 4000,01 – 6000,00 180,00 

 2600,01 - 3900,00 380,00 6000,01 – 8000,00 220,00 

 3900,01 - 5200,00 440,00 8000,01 – 10000,00 240,00 

 5200,01 - 6500,00 520,00 10000,01 – 20000,00 360,00 

 6500,01 -  9750,00 590,00 20000,01 – 30000,00 600,00 

 9750,01 – 13000,00 660,00 30000,01 – 40000,00 720,00 

 13000,01-19500,00 990,00 40000,01 – 50000,00 900,00 

 19500,01 – 22750,00 1050,00   

 22750,01 – 26000,00 1180,00   

 26000,01 – 32500,00 1440,00   

 32500,01 – 39000,00 1570,00   

Примеча

ние 

При каждом увеличении суммы перевода на 

6 500 леев свыше суммы в 39000 леев сумма 

комиссии увеличивается на 260 леев. 

 

При каждом увеличении суммы перевода на 

10000 леев свыше суммы в 50000 леев сумма 

комиссии увеличивается на 100 леев 

Переводы в страны Ближнего Зарубежья 
Сумма перевода Комиссия 

0,01- 2400,00 36 MDL 

2400,01- 24000.00 1,7 % от суммы перевода 

24000,01- 36000,00  1,3 % от суммы перевода 

36000,01- более 1 % от суммы перевода 



Переводы в страны Ближнего Зарубежья Тариф 12 часов 
Сумма перевода Комиссия 

0,01- 2400,00 24 MDL 

2400,01- 3600.00 1 % от суммы 

3600,01- 36000,00 0,5 % от суммы 

Примеча

ние 

Тариф “12 часов” не распространяется на переводы в Туркменистан. Сумма 

отправки не должна превышать 36000 MDL 
ПЕРЕВОДЫ В КИТАЙ USD/EUR 

Сумма перевода Комиссия 

0,01-100,00 15,00 

100,01-300,00 20,00 

300,01-500,00 25,00 

500,01-800,00 30,00 

800,01-1000,00 35,00 

1000,01-1500,00 40,00 

1500,01-2000,00 45,00 

2000,01-и более 50,00 

ПЕРЕВОДЫ В КИТАЙ MDL 

0,01-1320,00 200,00 

1320,01-3970,00 265,00 

3970,01-6610,00 330,00 

6610,01-10570,00 400,00 

10570,01-13215,00 465,00 

13215,01-19820,00 530,00 

19820,01-26430,00 595,00 

26430,01 и более 660,00 

3 Переводы через систему BLIZKO 
USD Сумма перевода Комиссия 

  До 100,00 2,00 

  100,01 - 200,00 4,00 

  200,01 - 300,00 5,00 

  300,01 - 400,00 6,00 

  400,01 - 500,00 7,00 

  500,01 - 600,00 9,00 

  600,01 - 700,00 10,00 

  700,01 - 800,00 12,00 

  800,01 - 900,00 14,00 

  900,01- 1 000,00 15,00 

  1 000,01 - 1 250,00 19,00 

  1 250,01 - 1 500,00 22,00 

  1 500,01 - 1 750,00 25,00 

  1 750,01 - 2 000,00 30,00 

  2 000,01 - 2 500,00 35,00 

  2 500,01 - 3 000,00 45,00 

  3 000,01 - 3 500,00 46,00 

  3 500,01 - 4 000,00 52,00 

  4 000,01 - 4 500,00 58,00 

 4 500,01 - 5 000,00 65,00 

  5 000,01 - 5 500,00 70,00 

  5 500,01 - 15 000,00 75,00 



EUR Сумма перевода Комиссия 

  До 100,00 2,00 

  100,01 - 200,00 4,00 

  200,01 - 300,00 5,00 

  300,01 - 400,00 6,00 

  400,01 - 500,00 7,00 

  500,01 - 600,00 9,00 

  600,01 - 700,00 10,00 

  700,01 - 800,00 12,00 

  800,01 - 900,00 14,00 

  900,01 - 1 000,00 15,00 

  1 000,01 - 1 250,00 19,00 

  1 250,01 - 1 500,00 22,00 

  1 500,01 - 1 750,00 25,00 

  1 750,01 - 2 000,00 30,00 

  2 000,01 - 2 500,00 35,00 

  2 500,01 - 3 000,00 45,00 

  3 000,01 - 3 500,00 46,00 

  3 500,01 - 4 000,00 52,00 

  4 000,01 - 4 500,00 58,00 

 4 500,01 - 5 000,00 65,00 

  5 000,01 - 5 500,00 70,00 

  5 500,01 - 15 000,00 75,00 

RUB Сумма перевода  Комиссия 

  До 1000,00 20,00 

  1 000,01 — 3 000,00 40,00 

  3 000,01 — 5 000,00 70,00 

  5 000,01 — 7 000,00 100,00 

  7 000,01 — 10 000,00 130,00 

  10 000,01 — 12 000,00 160,00 

  12 000,01 — 15 000,00 210,00 

  15 000,01 — 20 000,00 300,00 

  20 000,01 — 25 000,00 320,00 

  25 000,01 — 30 000,00 400,00 

  30 000,01 — 40 000,00 550,00 

  40 000,01 — 50 000,00 650,00 

  50 000,01 — 60 000,00 750,00 

  60 000,01 — 80 000,00 1 000,00 

  80 000,01 — 100 000,00 1 300,00 

  100 000,01 — 120 000,00 1 400,00 

  120 000,01 — 140 000,00 1 600,00 

  140 000,01 — 500 000,00 1 800,00 

 

4 Переводы через систему INTEREXPRESS 

 РОССИЯ 2,0 % USD EUR RUB 

 АЗЕРБАЙДЖАН 2,0 % USD EUR 

 АРМЕНИЯ 2,0 % USD EUR RUB 

 АБХАЗИЯ 2,0 % USD EUR RUB 

 БЕЛАРУСЬ 2,0 % USD EUR RUB 



 ГРУЗИЯ 2,0 % USD EUR RUB 

 КАЗАХСТАН 2,0 % USD EUR RUB 

 ТАДЖИКИСТАН 2,0 % USD EUR RUB 

 УКРАИНА 2,0 % USD EUR RUB 

 
УЗБЕКИСТАН(Республика Узбекистан) 

АКБ “Савдогар” Банк 
2,2 % USD 

 УЗБЕКИСТАН( Республика Узбекистан 2,0 % USD 

 
Приднестровская Молдавская 

Республика (Непризнанное государство) 
2,0 % USD EUR RUB 

 АЛБАНИЯ 2,8 % USD EUR 

 БАНГЛАДЕШ 2,8 % USD 

 БЕЛЬГИЯ 2,8 % USD EUR 

 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 2,8 % USD EUR 

 ИСПАНИЯ 2,8 % USD EUR 

 ИТАЛИЯ 2,8 % USD EUR 

 НЕПАЛ 2,8 % USD 

 НИДЕРЛАНДЫ(ГОЛЛАНДИЯ) 2,8 % USD EUR 

 ПОЛЬША 2,8 % USD EUR 

 РУМЫНИЯ 2,8 % USD EUR 

 ШВЕЙЦАРИЯ 2,8 % USD EUR 

 ШВЕЦИЯ 2,8 % USD EUR 

 

5 
Переводы через систему 

CONTACT 
        1,5% - 2 % СНГ 

  3%- стандартная ком. RUB, USD, EUR 

Примеча

ние 

При переводе денег в страны дальнего зарубежья может применяться комиссия, отличная от 

стандартной. 

6 
 

Переводы через систему ANELIK 
3 % 

2 % 
      USD, EUR 

           RUB 

 

 
 
 
 

7 
 

Переводы через систему 

UNISTREAM 
1.5 %- 5%  завис. От 

направления и суммы. 
RUB USD EUR 

MDL 

 

8 Переводы через систему Лидер 
1%-4% в зависимости 

от направления  и 

суммы перевода 

USD EUR RUB 

9 
 

 

Переводы через систему Золотая 

Корона 
0,3%-1,5% USD,EUR,RUB 

10 
Переводы через Sigue Money 

Transfer 
2% -3% USD,EUR 

11 
Переводы через систему Caspian 

Money Transfer 
Турция- 1,5 % СНГ- 1% USD EUR 

Примеча

ние 

Комиссии по быстрым системам международных переводов уплачиваются либо в валюте 

перевода, либо в национальной валюте по курсу НБМ 
 13,06,2014 

 


